Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG
Faculdade de Letras e Artes - FALA

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Fone: (0**84) 3312-2173 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br

TERMO ADITIVO I

AO EDITAL N° 02/2016 – POSENSINO/UERN

 A Comissão  de  Seleção  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ensino  –  POSENSINO,  da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, torna público, pelo presente ADITIVO I
ao Edital 02/2016-POSENSINO/UERN, que homologa as inscrições após os recursos, do processo
seletivo 2016.1 para o Mestrado em Ensino.

INSCRITOS POR ORDEM ALFABÉTICA – 2016.1

LINHA DE PESQUISA: LINHA 1

Nº Nome Candidato Situação da Inscrição

1 Aída Maria da Silva Deferida

2 Alessandra Silva de Oliveira Deferida

3 Alexsandra Moura da Silva Deferida

4 Amanda Thaís Freire Gomes Deferida

5 Aminadabe Lira Rodrigues Deferida

6 Ana Meyre de Morais Deferida

7 Ana Zanandréia Rocha Deferida

8 Analy Barros de Medeiros Silva Deferida

9 Antonia Patrícia Fernandes Holanda Deferida

10 Antonia Regineide Lopes de Oliveira Deferida

11 Antônio Sérgio de Paula Deferida

12 Aryon Charlon Diniz Soares
Indeferido ausência item:

2.6, item letra i)

13 Azirete Pinheiro Mendes Deferida

14 Bruno Rodrigues Cabral Deferida

15 Cierneide Freitas Alves Deferida

16 Cléia Maria Alves Deferida

17 Cleylton Rodrigues da Costa Deferida

18 Crisnária Avelino Martins Deferida

19 Cristhiane Marques de Freitas Deferida

20 Daniela Cristina Lima Gomes Cabral Deferida

21 Diego Renan Pereira Quadros Deferida

22 Elaine da Silva Filgueira Deferida

mailto:ppg.cienciassociais@uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG
Faculdade de Letras e Artes - FALA

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Fone: (0**84) 3312-2173 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br

23 Elaine Maelly Cunha de Lima Deferida

24 Erivelton Nunes de Almeida Deferida

25 Eva Lídia Maniçoba de Lima Deferida

26 Flávio Galdino de Moura Lourenço Deferida

27 Francisca Gomes da Silva
Indeferido ausência item:

2.6, item letra d)
arquivo em pdf por e-mail

28 Francisca Leidiana de Souza Deferida

29 Francisco José Balduino da Silva Deferida

30 Francisco Josimar Xavier Deferida

31 Francisco Moisés Azevedo Braga Deferida

32 Gilvana Gomes Duarte Souza Deferida

33 Herbênia Maria Gurgel Monteiro Rodrigues Deferida

34 Ildete Pereira de Souza Deferida

35 Ítala Raiane Trajano Alves Deferida

36 Janilson Xavier de Mesquita Deferida

37 Jeane Rebouças Perciliano Deferida

38 Jefferson de Souza Maia Deferida

39 Jemima Silvestre da Silva Deferida

40 Jorge Miguel Lima Oliveira Deferida

41 Josângela Bezerra da Silva Deferida

42 José Adailton Sousa dos Santos Deferida

43 José Anderson Costa Gomes Deferida

44 José Gerardo Bastos da Costa Júnior Deferida

45 José Odair Freire dos Santos Deferida

46 Josiany Fernandes Beserra Deferida

47 Kardenia Almeida Moreira Deferida

48 Karoline Margarida Fernandes Januário Deferida

49 Katiane Almeida de Sousa Deferida

50 Kellya Fernandes Queiroz de Almeida Deferida

51 Liany Barbosa Felix da Silva Deferida

52 Lucélia Kelly Alencar de Medeiros Deferida

53 Lúcia Edriana de Sousa Cordeiro Deferida

54 Marcelli Ingrid Silva de Lima Deferida

mailto:ppg.cienciassociais@uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG
Faculdade de Letras e Artes - FALA

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Fone: (0**84) 3312-2173 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br

55 Marcelo Alencar Leite Deferida

56 Marcondes Antonio da Silva Deferida

57 Marcos Cesar Alves da Mota Deferida

58 Mardonio Silvino dos Santos Deferida

59 Maria Anunciada de Medeiros Deferida

60 Maria Auxiliadora de Oliveira Morais Deferida

61 Maria da Conceição Fonseca Deferida

62 Maria de Fátima Queiroz Deferida

63 Maria do Socorro Gomes Fernandes do Rêgo Deferida

64 Maria Francileide de Oliveira Trajano Deferida

65 Maria José de Morais Deferida

66 Maria Kélia da Silva Deferida

67 Maria Lidiane de Sousa
Indeferido ausência item:

2.6, item letra d)
arquivo em pdf por e-mail

68 Maria Rita Vieira da Silva
Indeferido ausência item:

2.6, item letra j)

69 Mayana Virginia Rebouças Deferida

70 Najla de Oliveira Azevedo Deferida

71 Neuma Alves de Oliveira Deferida

72 Olivaldo Bandeira de Moura Deferida

73 Paula Fernanda Paiva Fernandes Deferida

74 Rafael Lira Gomes Bastos Deferida

75 Rafaelly Delmira Saraiva Albuquerque Deferida

76 Rita de Cácia Medeiros Deferida

77 Sarah Regina de Medeiros Dias Deferida

78 Savana Dayann Raulino Tomaz Deferida

79 Suzana Paula de Oliveira Pereira Deferida

80 Tales Augusto de Oliveira Deferida

81 Teobaldo de Andrade Costa Deferida

82 Themis Andréa  Lessa Machado de Mello Deferida

83 Vande-Cleuma Batista Deferida

84 Vandeberg Ezequiel Araujo de Medeiros Deferida

85 Verônica Dantas de Araújo Albano Deferida

mailto:ppg.cienciassociais@uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG
Faculdade de Letras e Artes - FALA

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Fone: (0**84) 3312-2173 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br

INSCRITOS POR ORDEM ALFABÉTICA – 2016.1

LINHA DE PESQUISA: LINHA 2

Nº Nome Candidato Situação da Inscrição

1 Agápito Pereira Tôrres Neto Deferida

2 Ana Paula Oliveira Vale de Andrade Deferida

3 Andréa Moniky Morais de Freitas Deferida

4 Anibal de Souza Mascarenhas Filho Deferida

5 Anna Néri Camacho de Valara Deferida

6 Antonia Jackcioneide Oliveira da Silva Deferida

7 Antônio Petrônio da Silva Deferida

8 Antonio Rogério da Silva Deferida

9 Carolyne Oliveira Souza Deferida

10 Cínthia Raquel Targino Holanda Deferida

11 Fábio Ezequiel Azevedo Braga Deferida

12 Francisco Canindé Barbalho Deferida

13 Francisco Cesar de Souza Deferida

14 Francisco Ebson Gomes Sousa Deferida

15 Francisco Ernani de Lima Barbosa Deferida

16 Genúbia Cristiane Barbosa Deferida

17 Geraldo Máximo da Silva Deferida

18 Gibson Alves Marinho da Silva Deferida

19 Hosana Maria de Sousa Deferida

20 Íris Emanuella de Castro Nascimento Deferida

21 Isabelle Pinheiro Fagundes Deferida

22 Jamile Carla dos Santos Afonso Deferida

23 Jarlenice Oliveira Lima Deferida

24 João Batista Neves Ferreira Deferida

25 João Jeisiano Salvador da Silva Fernandes Deferida

26 José Maria Domingos da Silva Deferida

27 Juliana Gurgel Soares Deferida

28 Kássio Roberto Brito Soares Deferida

29 Leiliane Aquino Noronha Deferida

30 Luanna Melo Alves Deferida

mailto:ppg.cienciassociais@uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG
Faculdade de Letras e Artes - FALA

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Fone: (0**84) 3312-2173 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br

31 Luciano Luan Gomes Paiva Deferida

32 Luís Fernandes de Moura Deferida

33 Luiz Antonio da Silva Santos Deferida

34 Maria Arlinda de Macedo Silva Deferida

35 Maria Fabia de Freitas Deferida

36 Maria Márcia Fernandes de Azevedo Deferida

37 Maria Regina Moura de Carvalho Deferida

38 Marinalba Maria de Medeiros Morais Deferida

39 Mayara Ilka Lopes Deferida

40 Mirian Gurgel da Silva Deferida

41 Raquece Mota Honório Cruz Deferida

42 Rhuana Denisiane Hortencia de Lima e Silva Deferida

43 Robson Henrique Antunes Oliveira Deferida

44 Rose Mary Gonçalves da Silveira Deferida

45 Rosineide Tertulino de Medeiros Guilherme Deferida

46 Rosivânia Maria da Silva Deferida

47 Ruãnn Cézar Cezário Silva Deferida

48 Sara Cristina dos Santos Freires Deferida

49 Sebastiana Cristina Tôrres da Silva Deferida

50 Thais Mendonça da Costa Deferida

51 Wigna Thalissa Guerra Deferida

mailto:ppg.cienciassociais@uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG
Faculdade de Letras e Artes - FALA

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Fone: (0**84) 3312-2173 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br

INSCRITOS POR ORDEM ALFABÉTICA – 2016.1

LINHA DE PESQUISA: LINHA 3

Nº Nome Candidato Situação da Inscrição

1 Adler Lincon Severiano da Silva Deferida

2 Alída Mosana Souza de Oliveira Deferida

3 Antonia Aurinete Gomes Deferida

4 Augusto Sávio Guimarães do Nascimento Deferida

5 Denilton Siqueira de Oliveira
Indeferido ausência item:

2.6, item letras e) e d) arquivo em pdf
por e-mail

6 Erica Lorenna Batista da Silva Deferida

7 Estela Naiara de Freitas Deferida

8 Francisca Fernanda Jacinta da Silva Deferida

9 Francisco Barros de Oliveira Neto Deferida

10 Hortência Morais de Medeiros Deferida

11 Ivanilma Soares da Silva Deferida

12 Jefferson Edi de Lima Deferida

13 Jocielle Viviane Soares de Souza Deferida

14 Kaiser Jackson Pereira de Sousa Deferida

15 Láiza Cristina Carlos Freire Monteiro Deferida

16 Lidsay Wagner Lopes de Oliveira Deferida

17 Lilianne de Sousa Silva Deferida

18 Lucianna Marylin Batista de Almeida Deferida

19 Manoel Fábio Rodrigues Deferida

20 Marcílio Wagner Dantas Silva Deferida

21 Marcio Roberto de Oliveira Deferida

22 Maria Alcilene Gomes de Menezes Silva Deferida

23 Maria da Conceição Oliveira Deferida

24 Maria Ezilene de Oliveira Deferida

25 Maria Ivani Queiroz Morais Deferida

26 Mikarla Rejane Macêdo Costa Deferida

27 Patrícia Rebouças da Costa Deferida

28 Rafael Demetrius Rodrigues de Sousa Deferida

mailto:ppg.cienciassociais@uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG
Faculdade de Letras e Artes - FALA

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Fone: (0**84) 3312-2173 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br

29 Roberto Wanderley de Sousa Deferida

30 Roseana da Silva Bezerra Deferida

31 Rosenário Paulino da Silva Deferida

32 Shyrlei da Silva Oliveira Deferida

33 Sonally Albino da Silva Bezerra Deferida

34 Tatiana Lucas de Oliveira Deferida

A prova escrita será realizada no dia 21/03/2016, das 13h30min às 17h30min  (horário local),
na Faculdade de Artes – DART, localizado no Campus Central da UERN, BR 110, KM 46, Bairro
Costa e Silva, Mossoró-RN. É recomendável que o/a candidato(a) esteja no local da prova com 30
minutos de antecedência do horário estabelecido, portando documento oficial de identificação com
foto e caneta  esferográfica azul  ou preta.  O/a candidato(a)  que chegar  após as 13h30min estará
impedido de realizar a prova.

Mossoró-RN, 18 de março de 2016.

Prof. Dr. Jean Mac Cole Tavares Santos
Coordenador do POSENSINO

Portaria n° 0075/2016-GR/UERN

mailto:ppg.cienciassociais@uern.br

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
	Faculdade de Letras e Artes - FALA